**P**arochum autem, qui quacumque de causa Parochialis curationis socium, vel adiutorem habet, tum ipsum, tum illum item in habitatione Parochiali manere, ac residere cogat, Episcopus, & fructuum multa, & alijs præterea pœnis, arbitrato suo irrogandis.

Vbi plures residere nequeant quid ab Episcopo agendum sit.

Cap. II.

**S**I verò præ domicilij Parochialis angustia, vnus, & alter item, illius habitatione vti Episcopi iudicio, nullo modo potest; tum eorum alterum, quem ipse Episcopus, proposita sibi maiori illarum animarum vtilitate, delegerit, in domo Parochiali alterum in domicilio proximè conducto, aut tradito habitare, residere ve Episcopus iubeat; cuius sit efficere, vt id omne, & de domo eorum alteri tradenda, & sicandave, & de ea interim conducenda planè, à quibus debet, præstetur.

Vid. de hoc sup. de Paroc. c. 6.

Si propter infirmitatem Parochus, vt supra residere nequeat qualiter prouidendum. Cap. I I I.

**N**E Parochus, animarumve curator ob senectutem, aut ob aduersam valetudinem, celiue grauitatem ab eo residentiæ munere excusetur. Si vero eius inualetudo id generis est, quæ curari possit, atque & loci, vbi Ecclesia Parochialis sita est, non datur, & aliunde facultas medici, & medicamentorum, tum Parocho, ex infirma illa valetudine laboranti, Episcopus curationis causa facultatem dare possit, qua liceat ei tribus, quatuorve mensibus ad summum, loco propinquiori, in quo eiusmodi necessaria non desint, manere, vbi valetudinem curet. Interea ad illius Ecclesiæ Parochialis curam gerendam Vicarium Episcopus constituat Parochi sumptu.

## DE OFFICIO DELEGATI.

In causis delegatis, deficiente notario, qui, & qua mercede pro notarijs adhibeantur. Cap. I.

**V**ICARIUS Foraneus, atque alij quibus Episcopus processum aliquem aliunde, seruat a iuris formula, cognoscendum, agendumve mandauerit, si in processu conficiendo notarium non habent, quem adhibeant; duos sibi morum, vitæque integritate homines, qui acta conscribant, ad præscriptam iuris formam ascribant. Hisque mercedis taxa maior ea ne sit, quæ Notarij fori præscripta est, sed aut equalis, aut minor pro illius loci ratione.

Delegationis duorum in forma Dignum, nè indigni admittantur quomodo fraudibus occurratur. Cap. I I.

**F**raudes sepe per eos committi animaduersum est, qui mandati literas Apostolicas, quas vocant de prouidendo in forma Dignum, impetrarint ad duos, qui illas deinceps exequantur, scriptas, ita vt, si vnus præstituto tempore non exequatur, alter exequi debeat. Ij enim ab vno, quoniam idonei non sint, reiecti, ad alium tacita, quam tulerunt, repulsa confugientes, beneficij, quod sibi conferri volunt, collationem non idonei aliquando surripiunt. Quamobrem omnibus, singulisque notarijs, Cancellario, actuarijsve prohibitum deinceps sit, ne si eiusmodi delegatæ executionis acta confecerint, eorum partem, nisi de prioris iudicis exequentis consensu, concessuue, ad Canonum præscriptum edant: sed temporis, in mandanti literis præfiniti, spatium confecto, acta omnia, & singula ab se ob eam causam conscripta, illis ipsis ad alterum istiusmodi executionis iudicem debent, pennis propositis, arbitrato Episcopi irrogandis; vt hic quid à priore iudice actum, decretumve sit, scire possit, nè in beneficio conferendo surreptio, obreptiove indebitè insit; indeque propterea lites existant.